МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
КАРАЧАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №3 ИМ.Х.У.БОГАТЫРЕВА»
(Детский сад «Радуга»)

ПРИКАЗ № 78.
01.09.2023г. г. Карачаевск

О закреплении наставнических пар в
2023-2024 учебном году в ДОУ

На основании постановления Министерства просвещения РФ от 25.12.2019 г. № Р-145 «Об
утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для
организаций, осуществляющих деятельность по общеобразовательным, дополнительным
общеобразовательным программам и программам среднего профессионального
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между
обучающимися» и в целях реализации национального проекта «Образование» и в целях
оказания методической помощи, содействия адаптации и профессионального
становления молодых специалистов

ПРИКАЗЫВАЮ:
L Утвердить положение о системе наставничества педагогических работников МБОУ
КГО «СШ №3 им. Х.У. Богатырева» (дет.сад «Радуга») согласно приложению в
приказу.
2. Закрепить на 2023-2024 учебный год воспитателя Болатову А. Т. наставником молодого
специалиста-воспитателя Боташевой М.А.
3. Наставнику:
3.1. Разработать план индивидуального наставничества в срок до 10.09.2023г.
3.2. Осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с
индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве в течение
срока, установленного пунктом 2 настоящего приказа;
3.3. Представить отчет о результатах наставничества на педсовете в октябре 2023 г.
4. Наставляемому педагогу:
4.1. Изучить и использовать опыт наставника в своей работе;
4.2. Выполнять задания и рекомендации наставника;
4.3. Совершенствовать профессиональные навыки, практические приёмы и

способы качественного исполнения должностных обязанностей
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы